

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA

CNPJ: 82.924.390/0001-50
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2018 - PR

Processo Administrativo: 36/2018
Processo de Licitação: 36/2018
Data do Processo: 30/08/2018

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS para eventuais prestações de serviço de recauchutagem e vulcanizo de pneus para a frota municipal da Prefeitura Municipal de Leoberto Leal, conforme Anexo I, do Edital de Pregão Presencial nº 028/2018.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 14 de Setembro de 2018, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 141/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 36/2018, Licitação nº 28/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 10196 - FM PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Recapagem Pneu 1000 - 20, Borrachudo Frio, com no mínimo 23 mm de profundidade de sulco.	UN	60,00	VIPAL	0,0000	526,6329	31.597,97
2	Conserto de Pneu 1000X20.	UN	80,00	VIPAL	0,0000	39,7459	3.179,67
3	Vulcanizo de Pneu 1000X20.	UN	50,00	VIPAL	0,0000	149,0471	7.452,36
Total do Participante ----->							42.230,00

LOTE: 2

Participante: 10196 - FM PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Recapagem Pneu 275/80 R22.5 - Radial, Borrachudo Frio, com no mínimo 23 mm de profundidade de sulco.	UN	30,00	VIPAL	0,0000	524,8643	15.745,93
5	Conserto de Pneu 275/80 R22.5.	UN	60,00	VIPAL	0,0000	39,6124	2.376,74
6	Vulcanizo de Pneu 275/80 R22.5.	UN	50,00	VIPAL	0,0000	148,5465	7.427,33
Total do Participante ----->							25.550,00

LOTE: 3

Participante: 10196 - FM PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Recapagem de Pneu 215/75 R17.5. com 16 lonas, Borrachudo Frio, com no mínimo 18 mm de profundidade de sulco.	UN	30,00	VIPAL	0,0000	332,0667	9.962,00
8	Conserto de Pneu 215/75 R17.5.	UN	30,00	VIPAL	0,0000	39,0667	1.172,00
9	Vulcanizo de Pneu 215/75 R17.5.	UN	30,00	VIPAL	0,0000	117,20	3.516,00
Total do Participante ----->							14.650,00

LOTE: 4

Participante: 10196 - FM PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Recapagem de Pneu 225/75 R16, Borrachudo Frio, com no mínimo 15 mm de profundidade de sulco.	UN	20,00	VIPAL	0,0000	311,1927	6.223,85
11	Conserto de Pneu 225/75 R16.	UN	30,00	VIPAL	0,0000	38,8991	1.166,97
12	Vulcanizo de Pneu 225/75 R16.	UN	30,00	VIPAL	0,0000	106,9725	3.209,18
Total do Participante ----->							10.600,00

LOTE: 5

Participante: 10400 - RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Recapagem Pneu 185 R14, Borrachudo Frio, com no mínimo 10 mm de profundidade de sulco. (Kombi).	UN	60,00	VIPAL	0,0000	208,3459	12.500,75
14	Conserto de Pneu 185 R14.	UN	60,00	VIPAL	0,0000	25,9275	1.555,65
15	Vulcanizo de Pneu 185 R14.	UN	60,00	VIPAL	0,0000	72,2266	4.333,60
Total do Participante ----->							18.390,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA

CNPJ: 82.924.390/0001-50
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2018 - PR

Processo Administrativo: 36/2018
Processo de Licitação: 36/2018
Data do Processo: 30/08/2018

Folha: 2/4

LOTE: 6

Participante: 10400 - RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Recapagem Pneu 175/70 R14, Borrachudo Frio, com no mínimo 10 mm de profundidade de sulco.	UN	20,00	VIPAL	0,0000	209,4235	4.188,47
17	Conserto de Pneu 175/70 R14.	UN	20,00	VIPAL	0,0000	21,4077	428,15
18	Vulcanizo de Pneu 175/70 R14.	UN	20,00	VIPAL	0,0000	71,6692	1.433,38

Total do Participante -----> 6.050,00

LOTE: 7

Participante: 10400 - RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Recapagem Pneu 12X16.5 - 24, Borrachudo Quente, com 12 lonas, com no mínimo 27 mm de largura de banda, 2,7 cm de profundidade de sulco e 4,1 cm de largura de garra.	UN	10,00	VIPAL	0,0000	592,7027	5.927,03
20	Conserto de Pneu 12X16.5.	UN	20,00	VIPAL	0,0000	46,8185	936,37
21	Vulcanizo de Pneu 12X16.5.	UN	20,00	VIPAL	0,0000	117,5444	2.350,89
22	Duplagem de Pneu 12X16.5.	UN	10,00	VIPAL	0,0000	368,5714	3.685,71

Total do Participante -----> 12.900,00

LOTE: 8

Participante: 10400 - RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	Recapagem Pneu 14X17.5, Borrachudo Quente, com 12 lonas, com no mínimo 27 mm de largura de banda, 2,7 cm de profundidade de sulco e 4,1 cm de largura de garra.	UN	10,00	VIPAL	0,0000	732,139	7.321,39
24	Conserto de Pneu 14X17.5.	UN	20,00	VIPAL	0,0000	48,8092	976,18
25	Vulcanizo de Pneu 14X17.5.	UN	20,00	VIPAL	0,0000	117,5406	2.350,81
26	Duplagem de Pneu 14X17.5.	UN	10,00	VIPAL	0,0000	470,1622	4.701,62

Total do Participante -----> 15.350,00

LOTE: 9

Participante: 10400 - RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Recapagem Pneu 12.5/80 X 18, Borrachudo Quente, com 12 lonas, com no mínimo 27 mm de largura de banda, 2,7 cm de profundidade de sulco e 4,1 cm de largura de garra.	UN	10,00	VIPAL	0,0000	836,241	8.362,41
28	Conserto de Pneu 12.5/80 X 18.	UN	20,00	VIPAL	0,0000	54,7539	1.095,08
29	Vulcanizo de Pneu 12.5/80 X 18.	UN	20,00	VIPAL	0,0000	134,396	2.687,92
30	Duplagem de Pneu 12.5/80 X 18.	UN	10,00	VIPAL	0,0000	565,4586	5.654,59

Total do Participante -----> 17.800,00

LOTE: 10

Participante: 10400 - RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Recapagem Pneu 1400 X 24, Borrachudo Quente, com 12 lonas, com no mínimo 30 mm de largura de banda, 2,7 cm de profundidade de sulco e 7,5 cm de largura de garra.	UN	10,00	VIPAL	0,0000	1.296,094	12.960,94
32	Conserto de Pneu 1400 X 24.	UN	20,00	VIPAL	0,0000	64,9046	1.298,09
33	Vulcanizo de Pneu 1400 X 24.	UN	20,00	VIPAL	0,0000	273,5977	5.471,95
34	Duplagem de Pneu 1400 X 24.	UN	10,00	VIPAL	0,0000	746,9016	7.469,02

Total do Participante -----> 27.200,00

LOTE: 11

Participante: 10400 - RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Recapagem Pneu 19.5 L 24, Borrachudo Quente, com 12 lonas, com no mínimo 40 cm de largura de banda, 3 cm de profundidade de sulco e 8 cm de largura de garra.	UN	10,00	VIPAL	0,0000	1.561,129	15.611,29
36	Conserto de Pneu 19.5 L 24.	UN	20,00	VIPAL	0,0000	64,8393	1.296,79
37	Vulcanizo de Pneu 19.5 L 24.	UN	20,00	VIPAL	0,0000	274,3199	5.486,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA

CNPJ: 82.924.390/0001-50
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2018 - PR

Processo Administrativo: 36/2018
Processo de Licitação: 36/2018
Data do Processo: 30/08/2018

Folha: 3/4

LOTE: 11

Participante: 10400 - RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	Duplagem de Pneu 19.5 L 24.	UN	10,00	VIPAL	0,0000	987,5518	9.875,52

Total do Participante -----> 32.270,00

LOTE: 12

Participante: 10400 - RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	Recauchutagem Pneu 17.5 X 25, Borrachudo Quente, com 16 lonas, com no mínimo 40 cm de largura de banda, 3 cm de profundidade de sulco e 8 cm de largura de garra.	UN	6,00	VIPAL	0,0000	1.580,6718	9.484,03
40	Conserto de Pneu 17.5 X 25.	UN	10,00	VIPAL	0,0000	64,8225	648,23
41	Vulcanizo de Pneu 17.5 X 25.	UN	10,00	VIPAL	0,0000	319,1262	3.191,26
42	Duplagem de Pneu 17.5 X 25.	UN	5,00	VIPAL	0,0000	987,2966	4.936,48

Total do Participante -----> 18.260,00

LOTE: 13

Participante: 10400 - RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	Recauchutagem Pneu 18.4 X 30, Borrachudo Quente, com no mínimo 43 cm de largura de banda, 5 cm de profundidade de sulco e 4,2 cm de largura de garra.	UN	20,00	VIPAL	0,0000	1.644,0945	32.881,89
44	Conserto de Pneu 18.4 X 30.	UN	30,00	VIPAL	0,0000	67,9626	2.038,88
45	Vulcanizo de Pneu 18.4 X 30.	UN	30,00	VIPAL	0,0000	321,8228	9.654,68
46	Duplagem de Pneu 18.4 X 30.	UN	10,00	VIPAL	0,0000	989,455	9.894,55

Total do Participante -----> 54.470,00

LOTE: 14

Participante: 10400 - RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	Recauchutagem Pneu 12.4 X 24, Borrachudo Quente, com 12 lonas, com no mínimo 27 cm de largura de banda, 3,4 cm de profundidade de sulco.	UN	20,00	VIPAL	0,0000	962,403	19.248,06
48	Conserto de Pneu 12.4 X 24.	UN	30,00	VIPAL	0,0000	44,8789	1.346,37
49	Vulcanizo de Pneu 12.4 X 24.	UN	30,00	VIPAL	0,0000	229,3812	6.881,44
50	Duplagem de Pneu 12.4 X 24.	UN	10,00	VIPAL	0,0000	588,4126	5.884,13

Total do Participante -----> 33.360,00

LOTE: 15

Participante: 10196 - FM PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	Recauchutagem Pneu 215/75 R16, com 16 lonas, Borrachudo Frio, com no mínimo 15 mm de profundidade de sulco.	UN	40,00	VIPAL	0,0000	325,4378	13.017,51
52	Conserto de Pneu 215/75 R16.	UN	50,00	VIPAL	0,0000	39,447	1.972,35
53	Vulcanizo de Pneu 215/75 R16.	UN	50,00	VIPAL	0,0000	128,2028	6.410,14

Total do Participante -----> 21.400,00

Total Geral -----> 350.480,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA**

CNPJ: 82.924.390/0001-50
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 28/2018 - PR**

Processo Administrativo: 36/2018
Processo de Licitação: 36/2018
Data do Processo: 30/08/2018

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Leoberto Leal, 14 de Setembro de 2018

COMISSÃO:

JAQUELINE ROSÁLIA GUCHERT HOFFMANN - - Pregoeiro(a)
ALINE KRAUS - - PREGOEIRA SUBSTITUTA
LIZANDRO KREUSCH - - EQUIPE DE APOIO
MAYARA CARLA GUCHERT - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ILSON LAURETH - - FM PNEUS LTDA
ROGÉRIO JAMYR BELOTTO - - RB RECAPGENS BLUMENAU LTDA